

کمیته نام نگاری و یکسان سازی نام های جغرافیایی ایران

شماره: ۷۹/۱۰

تاریخ: ۷۹/۱۲/۲۴

مورخ ۷۹/۱۱/۲۴

صور تجلسه شماره: ۱۰

حاضران: ۱- آقای دکتر مدد ۲- آقای فلسفی (وزارت جهاد کشاورزی) ۳- آقای خوشنویس (وزارت ارشاد) ۴- آقای حسین آبادی (وزارت پست و تلگراف) ۵- آقای دکتر رضوانی (موسسه جغرافیا) ۶- آقای دکتر شاعلی (دبیر کمیته) مدعوین: آقای دکتر گنجی، آقای قوامیان، آقای مجدآبادی.

غایبان: ۱- آقای صاحب (مرکز آمار) ۲- آقای جواهری (وزارت کشور)

دستور جلسه:

- ۱- بررسی محتوای کتابچه استاندارد پایگاه نام های جغرافیایی
- ۲- گزارش آقای دکتر محمد حسن گنجی از وضعیت نام نگاری در ایران و جهان

خلاصه مذاکرات:

ر آغاز آقای دکتر مدد در مورد مصوبه هیئت دولت و اعتبار اجرایی آن و لزوم همکاری سایر دستگاهها بیاناتی ایراد نمودند و از حضور دکتر گنجی در جلسه تشکر کردند سپس دبیر کمیته دستور جلسه را باطلاع اعضاء رساندند و با سخنان مبسوط و مشروح دکتر گنجی بعنوان مطلع و نیز نماینده سابق ایران در کمیسیونها و اجلاسهای بین المللی در مورد نام نگاری و یکسان سازی اعضاء در جریان سوابق امر و فعالیتهای انجام شده در این زمینه در ایران و جهان قرار گرفتند.

در ادامه رئیس کمیته با نائید لازم الاتباع بودن مصوبات این کمیته برای تمامی دستگاههایی که با مسئله نام های جغرافیایی درگیر هستند و نیز در مورد ارائه طرحی به مجلس شورای اسلامی جهت فانونی نمودن مصوبات این کمیته و یا تشکیل سازمان و یا مؤسسه های فراگیر در سطح مملکت برای رفع مشکلات موجود بیاناتی ایراد داشتند.

ایشان در مورد درخواست رسمی سوابق از سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح و یا از طریق مجامع بین المللی صحبت کردند آقای مهندس قوامیان با ارائه یک سخنرانی کوتاه در مورد شیوه عمل و کاربردهای استانداردهای پایگاههای جغرافیایی توضیح دادند و از اعضاء درخواست نمودند با علاقه و بررسی کارشناسانه موارد اشکال و نقایص کار را بیان نمایند. که در این رابطه آقایان حسین آبادی و فلسفی ایرادات و اشکالات بنظر رسیده را بیان کردند که از جانب آقای قوامیان پاسخ داده شد و قرار شد سوالات و ابهامات خود را بصورت مکتوب به جلسه ارائه دهند.

آقای دکتر گنجی پیشنهاد نمودند از فرهنگستان زبان و ادب فارسی درخواست همکاری جهت معرفی یک نفر متخصص زبانشناسی شود که این مورد قرار شد دبیر کمیته اقدام نمایند. در پایان با توجه به اینکه تا پایان سال بیش از دو جلسه برگزار نخواهد شد ریاست کمیته تهیه گزارش کاری کمیته را به ریاست جمهوری به اعضاء خاطر نشان ساختند.

دستور جلسه آینده:

- ۱- بررسی استاندارد پایگاه نام های جغرافیایی
- ۲- نحوه تهیه گزارش برای ریاست جمهوری

زمان تشکیل جلسه آینده: ۷۹/۱۲/۸ ساعت ۱۰ صبح

دبیر کمیته: 